
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°143 1 FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2020 

FSC 

MISTO 
Pp p,od,5do 
a paiS de 

FSC'Cl 28531 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro -Secretaria de Obras e Urbanismo —Publicação do Resultado da Habilitação. A Comiss 3Ii Lici& 
de Pereiro/Ce, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 04.06.01/2020, cujo objeto é a paentaçãé 
paralelepípedo pela metodologia convencional com meio-fio de concreto dos trechos Alto do Zé de Ana, e Vila Manoel da Palha, do Municípid ,à  PerefroTC 
tudo conforme anexo 11  declarando: Habilitadas: 01. Felipe Marcos Neves Silva - ME - XFC Engenharia e Construtora, 02. J N dos Santos - Vênus Sgrios e 
Empreendimentos, 03. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, 04. Lexon Serviços e Cosntruções Empreendimentos EIRELI, 05. T. C. S. da Silontfisçõus" 
EIRELI, 06. A.I.L. Construtora LTDA - ME, 07. Flay Engenharia, Empreendimentos e Serviços EIRELI, 08. Ideal Construções e Serviços LTDí09. Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, 10. Construtora Exito EIRELI-EPP, 11. C.V Tomé Serviços - ME, 12. Sertão Construções 
Locações LTDA, 13. Construtora Borges Carneiro LTDA, 14. Maciel & Rol im Construções e Serviços LTDA - Limpcom, 15. Aliamo Edgar Fernande?1j 
16. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 17. D M da Silva Serviços e Construções. Inabilitadas: 01. Tecplan Tecnologia Planejamento e Construções 
EIRELI, por descumpriro item 4.2.4.2 e 4.2.5.2, 02. J de Fonte Rangel EIRELI, por descumprir o item 4.2.1; 4.2.4.2 e 4.2.5.5. A Comissão de licitação declara 
aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "a". Salienta que, Não havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas 
de preço, para o dia 16 de julho de 2020, as 13:30 horas, na sala da comissão de licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°421, Centro. 
Pereiro-CE, 03 de julho de 2020— Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.07.06.1. A Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2020.07.06.1. Objeto: 
Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de ponte em concreto armado sobre o Rio Taboca com 30 (trinta) metros de 
extensão no Município de Porteiras/CE. Data e horário da abertura: 23 de Julho de 2020, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante 
da pandemia de Covid-1 9, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, 
sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações: (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 06 de julho de 2020 - Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N'2020.07.06.2. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2020.07.06.2. Objeto: Contra-
tação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de campos societys nas localidades do Sítio Sabão, Sítio Barriguda e no Sítio Jatobá, 
Zona Rural do Município de Porteiras/CE. Data e horário da abertura: 23 de Julho de 2020, às 1 1h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante 
da pandemia de Covid-1 9, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, 
sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações: (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 06 de julho de 2020— Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.07.06.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de pneus, protetores, válvulas e 
câmaras de ar, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota oficial do Município de Quixelõ/CE. Inicio 
de acolhimento das propostas: 08 de julho de 2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 20 de julho de 2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa 
de preços: 20 de julho de 2020 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 06 de julho de 2020. Luiz Moses de Abreu 
Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Publicação de Dispensa de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Salitre, em cumprimento à ratificação procedida pela Ordenadora de Desp. Do Fundo Municipal de Saúde, faz publicar o 
extrato resumido do processo administrativo de Dispensa de Licitação ss  2020.07.01.0IS, a seguir: Objeto: Aquisição de teste rápido para Covid IGM, IGG, 
para as ações de combate ao Covid-19 no município de Salitre/CE. Favorecida: Edvanio Pereira Tributino EIRELI - ME, CNPJ: 07.374.453/0001-27. Valor 
global: Rã 123.930,00 (cento e vinte e três mil e novecentos e trinta reais). Fundamento Legal: Artigo 4° da Lei n° 13.979/20 e suas alterações. Declaração de 
Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, o Sr. Antonio Erivelto de Lima Carvalho e ratificada pela Ordenadora de Despesa 
do Fundo Municipal de Saúde, a Sra. Mônica de Alencar Ribeiro. Salitre/CE., 06 de julho de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*-*Z 

*** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU. AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA N° 0607.001/2020, cujo objeto_ é a REPETIÇÃO DOS 
ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO 1906.001/2020 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AS AÇOES DE COMBATE AO 
COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 
o dia 14 de julho de 2020 as 09h29min, a abertura e classificação das propostas será às 09h:30min, a disputa de lances será a partir das lOh:Oúmin (horários 
de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08h00minas 12h00min no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE. Santana do Acaraú - CE, 06 de julho de 2020. Roberta 
Carlos Gonçalves Bezerra. Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão toma público que está disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliviera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n° 00.003/2020-PE, para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de máquinas e ferra-
mentas a fim de atender as demandas da Secretaria de Educação e demais Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá/Ce. Data do Inicio de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 07 de julho de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 23 de 
julho de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 23 de julho de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). 
Tauá-CE, 06 de julho de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão toma público que está disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão 
de Oliviera, 5/o, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e http:// 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n° 00.002/2020-PE, para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades das unidades gestoras do Município de Tauá/Ce. Data do inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir 
de 07 de julho de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 20 de julho de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário 
de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 20 de julho de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Tauá-CE, 06 de julho de 2020. Gervina Maria 
de Abreu Paixão - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320, Centro - Ipaumirini/ 
Ce, comunica aos interessados que no dia 20 de julho de 2020, às 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico o° 2020.07.06.02-SRP, 
objeto: registro de preços destinado a contratação dos serviços de segurança desarmada, e serviços de lanches, para o apoio as barreiras sanitárias de controle 
e combate ao Covid-1 9, junto a Secretaria de Saúde deste Município, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o portal das licitações: http:/f 
municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. IpaumirimlCe, 06 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 



;o
rii

br
  T
e
rç
a
-f

ei
ra

  
7
d
e
ju
lh
o  

w
w
w

di
ar

io
d
o
n
o
rd
 

0 <00 00, 0 .rc 
l220=8,  8 
•8.-8 5-6s8=s 

o, 0,  Eoo0ti 
<o: W  
O 0— .g ° 

o «o co co 	(0 o 
r  Ca o o o, e E 	, o 

o lo -.0,oc 

Oro E 
co 	o o 

50' 
o, - 

ililh1U 
o > 0 

'E 	o, 5 5 o, . 

C 
E %.5? O.5 'o. 

00. 

-50 Z 	 5 
1,22 5.5' 

18 .2 	

o 

ti) 2 o a: 

o 4fl
o  
HH th 

- 	E ct 

ct 
ul 121 	2  

ta
do

sU
  

00 0. •ccr c 0.e 
.0 Ee 
29 E ao OS 

e seo  e 	co 

E So,28.8 	e e 	8 

o 

 

E 
e 	5 	oS E'5 12  05 

.O °EocOOo,So ,EEc 3  
o 0.00Sc.O.000050.. 

O. 11 W 82 	 8 
.cO,_0o, %,-Oco 
'oS _  


